

01.02.2017 Drucksache 010/17

Kooperationsvertrag Schulsport mit dem KreisSportBund e.V.

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussstatus	Beratungssta	tus
Ausschuss für Bildung und Kultur	21.02.2017	Empfehlungsbeschluss	öffentlich	
Kreisausschuss	27.03.2017	Empfehlungsbeschluss	öffentlich	
Kreistag	28.03.2017	Entscheidung	öffentlich	
Organisationseinheit	Steuerungsdienst			
Berichterstattung	Kreisdirektor Dr. Thomas Wilk			
Budget	01	Zentrale Verwaltung		
Produktgruppe	01.01	Gesamtsteuerung und Finanzwirtschaft		
Produkt	01.01.01	Gesamtsteuerung		
Haushaltsjahr	2017	Ertrag/Einzahlung [€]		
		Aufwand/Auszahlung [€] 45.000		

Beschlussvorschlag

Der Landrat wird beauftragt, den als Anlage beigefügten Kooperationsvertrag Schulsport mit dem KreisSportBund e.V. abzuschließen.

Sachbericht

Mit Wirkung vom 01.01.2017 wurde der Fachbereich Kultur in seiner bestehenden Form aufgelöst. Für die Fortführung der kulturfachlichen Aufgaben des Kreises Unna wurde die Stabsstelle Kultur eingerichtet.

Die bisher vom Fachbereich Kultur ausgeführten Aufgaben des Schulsports werden künftig nicht mehr vom Kreis Unna, sondern vom KreisSportBund e.V. wahrgenommen. Für die Übernahme der Aufgaben wird der Kreis Unna einen Kooperationsvertrag Schulsport mit dem KreisSportBund Unna e.V. schließen.

Der KreisSportBund Unna e.V. erhält für die neuen Aufgaben einen finanziellen Ausgleich in Höhe von 45.000 € jährlich. Unter Berücksichtigung aller mit der Umorganisation im Kulturbereich zusammenhängenden Maßnahmen stellt sich die Aufgabenübertragung insgesamt haushaltsneutral dar.

Der für das Jahr 2017 zu gewährende Zuschuss wurde im Budget Zentrale Verwaltung veranschlagt. Die Wahrnehmung noch beim Kreis Unna verbleibender (Rest)Verwaltungstätigkeiten wurde zwischenzeitlich organisatorisch dem Fachbereich Schulen und Bildung zugeordnet. Aus diesem Grund besteht die Notwendigkeit einer entsprechenden Budgetverschiebung.

Das gemäß 72 Abs. 4 Nr. 22 LPVG NRW (Privatisierung) notwendige Beteiligungsverfahren des Personalrates wurde abgeschlossen.

Anlagen

Kooperationsvertrag Schulsport